CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
ITAPEJARA D´OESTE
C.N.P.J.  77.778.629/0001-91

Av. Manoel Ribas, 620 – Telefax (46) 3526-1054   e–mail: camaraitapejara@yahho.com.br
 85580 – 000       -      Itapejara D'Oeste   -   Paraná.

INDICAÇÃO N° 017/ 2021

AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

    Os (as) Vereadores (as) José Valdir dos Santos, Tiago Roberto Santos
da Silva, João Carlos Venturin e Karla Mayara Gubert, que as presentes subscreve, na forma
regimental, de acordo com o inciso III, do art. 59 e art. 112 do Regimento Interno desta Casa
de Leis, vem, mui respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, INDICAR ao Poder
Executivo Municipal, por meio do Departamento competente, para que tome as providências
necessárias, conforme o exposto a seguir.

A construção de um campo de futebol (com grama natural) no Bairro
Guarani, com toda a estrutura necessária para o seu bom funcionamento.

Justificativa: Visando a prática de esportes, entende-se necessário tal obra, para que os jovens
que residem no bairro tenham uma fonte de lazer, longe de quaisquer outras práticas que não
incidam para uma boa formação perante a sociedade.

Pela compreensão de Vossa Excelência, aguardamos deferimento da presente.

Nestes termos pede-se deferimento.

Itapejara D´Oeste, 18 de Fevereiro de 2021.

Karla Mayara Gubert                                                     João Carlos Venturin

                      Vereadora                                                                         Vereador

José Valdir dos Santos                                                   Tiago Roberto Santos da Silva
          Vereador                                                                                 Vereador

mailto:camaraitapejara@yahho.com.br